CITTA’ DI RAGUSA

2 DETERMINAZIONE SINDACALE

N Fe OGGETTO: Storne tondi di € 14396,00 dal cap. 2110 al cap. 2260 per
finanziimento  contributo i compartecipazione alla  sistemazione ¢
14 Dic¢. 2015 | instadlazione del gruppo scultoreo denominato “Latleta™ sulla rotatoria di
ata viie Magna Grreena sita o Ragusa

Dimostrazione ¢ delia dispombilitdy dei fondi:
= v 1 6o AN Pad
Bilancio 2045 ... ¢ ompetenze Capitolo Mot 6/(
T / l -

Spese per

Funz. Serv. Interv.

Addi

1l Ragioyié'chaFo .
il |} fes it
: e

Parcere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLLL

[l Dirigente o-Responsabile,Del Servizio

Ragusa i _{J-AZ 284S /(,

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Respons i Ragioneria

Ragusa li P ger 2015

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura linanziaria, ai sensi
dellart, 55, comma 5° della legge 08/06/1990, n. 142 recepito dalia L.R. n. 48/9].

[l Responsabile Del c/ 10 Finanziario

Ragusa 1i 11 pic, 2019

- —

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all'oggetto sotto il profilo della sua ?iltimilé.

f_ *(/¥ i“‘f:.;‘;s
T4 p)g 2 fee”
Ragusa li pIc. 2015 t‘_._u-. )




11 sottoscritto dott. Ing. Michele Scarpulla. dirigente del Settore V. propone I'adozione del presente

provvedimento come di seguito illustrato:

Visto che con deliberazione di G.M. n. 153 del 26 marzo 2015 & stato approvato lo schema di
accordo di collaborazione per la sistemazione e installazione del gruppo scultoreo
denominato “L’atleta” sulla rotatoria di via Magna Grecia sita a Ragusa e che in data otto

del mese di Aprile 2015, al n. 16 di raccolta, & stato sottoscritto dalle parti;

Visto la nota prot. n. 105265 del 10/12/2015 presentata dalla ditta SIET di Pasquale & C., assieme
alle altre quattro ditte partecipanti all’accordo di collaborazione sopra richiamato, con la quale
hanno richiesto di estendere 1’accordo di compartecipazione di cui sopra anche alla ditta SIET di
Dipasquale & C. presentando, una nuova proposta di collaborazione che prevede la realizzazione
di nuove opere, in aggiunta a quelle gia autorizzate con I’accordo sottoscritto in data otto Aprile

2015 e meglio descritte nella richiesta di compartecipazione presentata;

Considerato che per la realizzazione delle nuove opere proposte in aggiunta a quelle gia comprese
nell’accordo sottoscritto in data 08 aprile 2015, viene richiesto a questa amministrazione un
contributo forfettario pari ad € 11.800,00 (diconsi undicimilaottocento/00) oltre 1.v.a., che risulta
essere pari al costo dei materiali da impiegare mentre, il costo della manodopera, restera a totale

carico delle ditte che partecipano all’accodo di collaborazione proposto;

Considerato che la nuova proposta di compartecipazione di questa amministrazione con un
contributo € 14.396,00 compresa l.v.a. ha avuto riscontro positivo negli incontri tenutosi presso
I’assessorato alla cultura in data 20/10/2015 e nell’ufficio di gabinetto del sindaco in data
02/12/2015;

+

Ritenuto che per il finanziamento della superiore somma occorre rimpinguare il cap. n.2260 con
una somma di € 14.396,00 attingendo dal fondo di riserva del Sindaco, che ha dato disposizione in

merito ad uno storno dal cap. 2210 al capitolo 2260;

Visti i pareri lavorevoli espressi dai responsabili in ordige alla regolarita;
e
l'utto cio premesso si propone al Sindaco di deliberare in nierito

Il Dirigente

c»(/_ 2L ,&—(JCL,



(Dot Ing. M. Scarpulla)
IL SINDACO
Vista la proposta del dirigente del Settore V relativa all’oggetto. che f(a parte integrante e

inscindibile del presente provvedimento;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione della copertura

finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visto T'art. 41 della L.R. 26/793, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in

ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopraccitato art. 15 della L.R. 44/T91. per cui il provvedimento stesso rientra nella

competenza sindacale;
DETERMINA

Stornare, per le superiori finalita, la somma di € 14.396,00 dal cap. 2110 al cap. 2260

costruzione, manutenzione ¢ sistemazione di vie ¢ piazze Pz ﬁ{ S
IL SINDACO

Ing. Federico Piccitto

—




H sottoscritio messo comunale attesta che copia della presente deterntinazione ¢ stata it

all " Alho .
Pretovio il 17 0IC, 20% fino al UZGENZME per quindici grornt comecutivi

Ragusa. i .37 BIC;- 3095
I MESSO COMUNALE

L MESEO HOFHRIGATORE
""" (Safor.'.u- YL+ ﬁm)

Certific che. contestualmente all affissione all'Albo, la determinazione ¢ stata trasmiessa
al
Presidente det .Consiglio, ai sensi del 3° comma dell 'urt.8 della L.R. 1n.39/97

IL SEGRETARIY GENERALE
LIRS =M ARTIORE ]

L FroAly sen Lumian)

all “Albo e
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal o B BHE B0 Lo M e

Ragusa, 1o o

Fd ™,

i .
Certificato di avvenuta pubbl/ieﬁzionc della determinazione

Vista 'Antestazione del messo conw{;:!e. cert{'ﬁw ‘lﬂ‘t lczﬂSesente determingzione. ¢ stuta uffissa

all ‘Albo Pretorio di questo Comtine il giorno........................... ed é rimastaaffissa per quindici

aferni consecutivi 17 DIC 5 \\

decorrentidal ................... S, senza opposizione.

# \
//
Ragusa, I .................. 7 \
/“ IL SEGRETARIO GENERALE ‘\‘\

\'\

Per Copia conforme da servin

17 DIC. 2015

iqusa, i




